A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 658 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024220

(Continua na página seguinte)

ID: ADD8881E31F54
EDUCACÃoo· ··•··· .. hMW~ .... ,. sEcRETARlAMuN1cIPAL o E

cãna~ · e.JmVAL EDUC AÇÃORUABENEOITOLUIZDEMORAES.495

~Eó.Jcação ~--" ·- ~~~~d~=~=-DEMERVALLOBÃO-PI

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS- PROFESSORES - EDITAL SEMED-DL NV 02/2023

A Secretária Municipal de Educação de Oemerval Lobão, no uso das atribuições

legais que lhes são conferidas, convoca os candidatos selecionados pelo Edital SEMED­
DL N2 02/2023, para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação de Demerval

Lobão-PI, situada na Rua Jo ã o Luiz de Morais , 136, Centro, nesta cidade no d ia 7 de
fevereiro de 2024, das 08 h às 12 h , para a entrega da documentação citada no ANEXO
1 desta convocação.

Os (as) candidato(a)s relaclonado(a)s na lista abaixo que não comparecerem no
prazo fixado na presente convocação ou que não apresentarem a documentação
obrigatória mencionada no ANEXO I estarão automaticamente elim lnados(a)s do
processo de contratação temporária para o qual foram se lecionados.

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

08
09
10
11

12
13

14

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

01

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

03
04

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

04
os

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

os
06
07
08

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

os
06
07

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

01

CARGO: PROFESSOR DE POLIVALENCIA

NOME CPF

JUCIENE DOS SANTOS ALENCAR 04982186359
MARIA DO ROSARIO NASCIMENTO RODRIGUES 53648234315
PATRICIA DAIANE DE JESUS LIMA SILVA 05565051312
MIKAELY BEZERRA FARIAS 081251893 4 3
GISELIR MESQUIT A DE SOUSA 00659532310
JESSICA AMPARO LIMA SOUSA 048224235367

CRISTIANE FABIOLA SOARES DOS SANTOS MILLER 060611593S8

CARGO: PROFESSOR DE POLIVALENCIA PCD

1

NOME CPF

J GILANIA KARINE DE SOUSA SILVA 026643533357

CARGO: PROFESSOR MATEMÁTICA
NOME CPF

ELENIR OLIVEIRA DE ARAUJO CANELA 05244771329
ISAIAS GOMES DO AMARAL 02288137355

1

SECRETARIA MUN IC lPAL DE
EDUC AÇÃORUABENEOITOLUIZDEMORAES,495
·CENTRO CEP:64390·000·DEMER V ALLOBÃQ.PI
Emai\:,cmcd_dl@hotmail.com

CARGO: PROFESSOR DE ARTES
NOME CPF

RENNAN REGIS DE SOUSA MACEDO 38523948805
ARETUSA FERREIRA BISPO 04802709374

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME CPF

SABRINA DA SILVA BARBOSA 92495842372
SARA FERNANDA SOUSA ALCANTARA 04634761319
ERIK OONALOSON ALEXANDRE SOUSA 07131758345
ANDRESSA DANIELE APARECIDA DA SILVA 05379747337

CARGO: PROFESSOR DE INGLES
NOME CPF

RAFAEL COSTA E ARAUJO 01346046360
RUI SOUSA QUEIROZ FILHO 00175189382
ISABEL CRISTINA ALBUQUERQUE CARCARA DA 82776300344
SILVA

CARGO: PSICÓLOGO
NOME

1

CPF

1 FELIPE MELO BRAGA 1 05939670385

,,;;, DIÁRIO OFICIAL l•-' DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

SECRET ARJA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃORUABENEDITOLUIZDEMORAES,495
-CENTRO CEP:64390-000-DEMERV ALLOBÃO-PI
Email:semed _ dl@hotmail.com

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
ORDEM DE NOME CPF

CLASSIFICAÇÃO

01 CINTIA DE LIMA BUENO 08380798309

Demerval Lobão-PI, 05 de fevereiro de 2024.

Secretária Municipal de Educação

ela Iane Silva Sales
Ang CPF· 005.721,193-05 -

· • · 1 de Educaçao
Secret~ria MunB1;ª0620004/2022
Portaria I G(l;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES, 495 -CENTRO
CEP: 64390-000- DEMERVAL LOBÃO-PI
Email : educacao@demervallobao.pi .gov.br

ANEXO!

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Nome: ____ _ ______ __________________ _

E-mail : __________________ ___________ _

Telefone: ____________________________ _

Carteira de Identidade- RG (origina l acompanhado de cópia s imples);

Cadastro de P essoa Flsica - CPF (original acompanhado de cópia simples);

CPF do Pai e da MAE {lnstruçao normativa n°007/2 017, de 14 de dezembro de 2017)

PIS/PASEP ou NIS (original acompanhado de eópia simples)

Comprovante de quitação e leitoral

T itulo de Eleitor (original acompanhado de c6pia simples):

Declaração de bens (modelo em anexo)

Certidão de Nascim ento ou de Casamento (original acompanhado de cópia simples);

Comprovante de residl:ncia atualizado;

Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar+ Histórico Escolar) exigidc
Para o cargo a ser ocupado, reconhecido por Instituição Oficial de Ensino.

Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sex<
h,asculino;

Comprovante de conta bancária, tipo conta corrente, no Banco do Brasil;

Declaração de não acumulação de cargo (modelo em anexo)

ANO IV - EDIÇÃO 658 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 221

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~;;, DIÁRIO OFICIAL \._@) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES, 495 -CENTRO
CEP: 64390-000- DEMERVAL LOBÃO-PI
Email : educacao@demervallobao.pi.gov.br

ANEXO li

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

Eu __________________________ brasi1eiro. {estado

civil) _______ _ portador (a) do CPF nº------------~

DECLARO, para fins de posse no cargo

----------------------~·.unto a Prefeitura Municipal

de Demerval Lobão-PI QUE NÃO EXERÇO qualquer cargo, emprego, ou função pública

junto à administração pública direta, autarquias. fundações, empresas públicas, sociedade de

economia mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo

poder público, que seja lnacumulãvel com o Cargo em que tomarei posse, em consonancia

com os incisos XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal.

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de aposentadoria

decorrente do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da ConsUtuição Federal, que seja inacumulável

com a carreira em que tomarei posse.

DECLARO, mais, estar ciente de que devo comunicar a esse ente público qualquer

alteração que venha a ocorrer em minha vida funcional que não atenda às determinações

legais vigentes relativamente à acumulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo

administrativo disciplinar de que trata o artigo 117 da Lei Municipal n" 003/2005, Estatuto

dos Servidores Públicos do Município de Demerval Lobão.

DECLARO, ainda. estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no

art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante as suas penas, sem prejufzo

de outras sanções cabíveis.

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supramencionada.

Demerval Lobão, Piauf ___ de _________ d.e 2024.

Assinatura do Servidor

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES, 495 -CENTRO
CEP: 64390-000- DEMERVAL LOBÃO- P I
Email : educacao@demervallobao.pl .gov.br

ANEXO Ili

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu, ______________________________ _

_ RG n° __________ CPF _________________ ~n~º

______________________ DECLARO para fins de posse

no cargo temporário de _____________________ ,, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão/PI , em decorrencia de aprovaç.Ao no

Teste Seletivo organizado nos termos do Edital nº 003/2021 , e em cumprimento às disposições

legais pertinentes, que:

a. ( ) N ão possuo bens e valores patrimoniais que se enquadr em entre o s elencados no Item b .

b . ( ) Integram meu patrimônio os bens e va lores discriminados n o quadro abaixo (imóveis, móveis,

semoventes, dinheiro, títulos, ações ou quaisquer outros bens e valores patrimoniais localizados no Pais

ou no exterior):

Obs.; a presente d eclaração deverá abranger o patrim6nio do cônjuge, companheiro (a), filho (a) ou

qualquer pessoa que viva sob a dependência econômica do declarante.

DESCRIÇAO DO BEM VALOR
(RSl

Demerval LobAo , ___ de. ______ de 2024

SERVIDOR j4

ID: DA2E1D18D0184
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 02612024, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, ESTADO DO PIAUI, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do a rt. 74, I e V I, ambos da lei Orgânica do Município, e

RESOLVE:

Art.1 º Exonerar, a senhora SOLANGE DE SOUSA REIS, Portadora do
RG nº 2.936.516 SSP/Pl e CPF nº 034.739.633-05, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL I ­
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, padrão CC-4; e

RESOLVE:

Art.1° Nomear, a senhora SOLANGE DE SOUSA REIS, Portadora do RG nº
2.936.5 16 SSP/PI e CPF nº 034.739.633-05, para o cargo de - ASSESSOR TÉCNICO -
GABINETE DO PREFEITO, padrão- CC-3, Subs tituindo a servidora. ALINE MARIA DOS
SANTOS, que encontra-se em Licença maternidade.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Com efe itos
retroati vos a 01 de fevereiro de 2024.

Art. 3º Regi stre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova - PI, aos 05º (quinto)
dia do mês de fevereiro de 2024.

ztt(dta,k ~,; d~
RAIMUNDO J.ílii co~' -

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA- PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho nº 495- Centro CEP: 64758·000 Queimada Nova· PJ
CNPJc4,.522.202J000• -80 ~

1D: FADB5524F8BF4

PREFEITURA DE "'

Tanque do Piauí
~udadqxvza~!

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ
RETIFICAÇÃO

Em Retificação ao Extrato de Contrato referente ao Inexigibilidade nº 013/2023 publicado no DOP em 03/01/2024, Ano IV,
Edição 634, página 90, ONDE SE LÊ VALOR: 25.000,00 LEIA-SE VALOR:38.000,00.

Tanque do Piauí-PI, 18 de janeiro de 2024.
Prefeito Municipal

UI